
ร่าง 
 

ประกาศคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ 
เรื่อง หลักเกณฑ์การส่งเสริมชุมชนที่มีความพร้อม และสนับสนุนผู้ประกอบกิจการบริการชุมชนที่มีคุณภาพ 

 
โดยที่เป็นการสมควรมีการแก้ไขปรับปรุงหลักเกณฑ์การส่งเสริมชุมชนที่มีความพร้อม และสนับสนุน            

ผู้ประกอบกิจการกระจายเสียงบริการชุมชนที่มีคุณภาพ เพื่อให้สอดคล้องตามบทบัญญัติมาตรา ๕๑ แห่ง
พระราชบัญญัติองค์กรจัดสรรคลื่นความถี่และกำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์ และ
กิจการโทรคมนาคม พ.ศ. ๒๕๕๓ ที่มุ่งหมายให้มีการส่งเสริมชุมชนที่มีความพร้อมให้เป็นผู้มีคุณสมบัติในการ
ขอรับใบอนุญาตประกอบกิจการ และสนับสนุนผู้ประกอบกิจการบริการชุมชนที่มีคุณภาพอย่างครอบคลุม           
ทั้งในกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ เพื่อให้สามารถเป็นสื่อกลางในการสร้างการมีส่วนร่วมและ          
เกิดความเข้มแข็งในชุมชนได้อย่างยั่งยืน  

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๓) (๔) (๖) และ (๒๔) มาตรา ๕๑ และมาตรา ๕๒ แห่งพระราชบัญญัติ
องค์กรจัดสรรคลื ่นความถี ่และกำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์ และกิจการ
โทรคมนาคม พ.ศ. ๒๕๕๓ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติองค์กรจัดสรรคลื่นความถี่และกำกับการ
ประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๒ 
มาตรา ๑๖ มาตรา ๒๔ มาตรา ๒๙ มาตรา ๓๔ มาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติการประกอบกิจการกระจาย
เสียง และกิจการโทรทัศน์ พ.ศ. ๒๕๕๑ คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการ
โทรคมนาคมแห่งชาติ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกประกาศคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม

แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์การส่งเสริมชุมชนที่มีความพร้อม และสนับสนุนผู้ประกอบกิจการกระจายเสียง
บริการชุมชนที่มีคุณภาพ พ.ศ. ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ 

ข้อ ๓ บรรดาประกาศ ระเบียบ ข้อบังคับ หรือคำสั่งอ่ืนใด ในส่วนที่ได้กำหนดไว้แล้วในประกาศนี้ หรือ
ซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน 

ข้อ ๔ ในประกาศฉบับนี้ 
“ผู้ประกอบกิจการ” หมายความว่า ผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการกระจายเสียงหรือกิจการโทรทัศน์ 

ประเภทกิจการบริการชุมชนตามพระราชบัญญัติการประกอบกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์             
พ.ศ. ๒๕๕๑  

“ผู้อำนวยการสถานี” หมายความว่า ผู้ที่มีหน้าที่ในการควบคุมดูแลให้มีการออกอากาศให้เป็นไป          
ตามที่ได้รับอนุญาต และจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบดูแลการจัดรายการ การดำเนินรายการ และการออกอากาศ
ของสถานีให้เป็นไปโดยถูกต้องตามกฎหมายและประกาศหลักเกณฑ์ ที ่กสทช. กำหนด 

“อาสาสมัคร” หมายความว่า สมาชิกในชุมชนที่เสนอตัวเข้าทำงานด้วยความสมัครใจโดยไม่หวัง
ค่าตอบแทน 

“สถานี” หมายความว่า สถานที่ที่ใช้สำหรับทำการส่งข่าวสารสาธารณะหรือรายการของการประกอบ
กิจการกระจายเสียงหรือกิจการโทรทัศน์ ไม่ว่าจะเป็นการส่งผ่านโครงข่ายของตนเองหรือของผู้อ่ืนก็ตาม 



“ชุมชน” หมายความว่า กลุ่มประชาชนที่มีพื ้นที่อาศัยในแหล่งเดียวกันไม่ว่าจะเป็นในเมืองหรือ          
ในชนบท หรือกลุ่มประชาชนที่มีความสนใจร่วมกันและอยู่ในพื้นที่ใกล้เคียงกันหรือสื่อสารถึงกันได้  โดยมี
ผลประโยชน์ด้านสังคมและวัฒนธรรมที่เกี่ยวข้องเชื่อมโยงกัน มีการดำเนินการอย่างต่อเนื่อง มีการจัดการและ
แสดงเจตนาแทนกลุ่มได ้

“รายได้” หมายความว่า รายได้จากการบริจาค การอุดหนุนสถานี หรือรายได้ทางอื่นซึ่งมิใช่ การ
โฆษณา หรือการประกอบกิจการกระจายเสียงหรือกิจการโทรทัศน์ ที่เป็นตัวเงินซึ่งมีอยู่ในปีปฏิทินก่อนขอรับ
การสนับสนุนเงินจากกองทุน 

“การหารายได้” หมายความว่า การรับการสนับสนุนการประกอบกิจการ โดยวิธีการรับการบริจาค 
หรือรับการอุดหนุน หรือโดยวิธีการอ่ืนใดซึ่งมิใช่การกระทำอย่างหนึ่งอย่างใดที่มีลักษณะครอบงำการประกอบ
กิจการ และท่ีไม่ขัดต่อวัตถุประสงค์การประกอบกิจการ 

“การบริจาค” หมายความว่า การให้เงิน ทรัพย์สิน หรือสิ่งอื่นใดแก่สถานีที่มิใช่การสนับสนุนรายการใด
โดยเฉพาะ โดยไม่มีการกำหนดเงื่อนไขการให้ ซึ่งอาจเกิดจากการเชิญชวน ระดมทุน เป็นต้น 

“การอุดหนุน” หมายความว่า การให้เงิน ทรัพย์สิน หรือสิ่งอื่นใดแก่สถานีที่มิใช่การสนับสนุนรายการ
ใดโดยเฉพาะ โดยต้องไม่มีวัตถุประสงค์ที่ขัดต่อการประกอบกิจการ หรือการอุดหนุนจากกองทุนวิจัยและ
พัฒนากิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม เพ่ือประโยชน์สาธารณะ แล้วแต่กรณ ี

“ค่าตอบแทน” หมายความว่า ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่จ่ายให้แก่ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในสถานี โดยอาจจ่ายใน          
รูปตัวเงินหรือมิใช่ตัวเงินก็ได้ เพ่ือตอบแทนการปฏิบัติงานตามหน้าที่ประจำ และจูงใจให้มีการปฏิบัติงานอย่าง
มีประสิทธิภาพ 

“การส่งเสริม” หมายความว่า การอุดหนุนจากกองทุนเพื ่อช่วยเหลือเกื้อกูล และพัฒนาความรู้ 
ความสามารถ ศักยภาพ ทัศนคติ และทักษะของชุมชนที่มีความพร้อมในการประกอบกิจการกระจายเสียง 
หรือกิจการโทรทัศน์ ประเภทกิจการบริการชุมชน เพื่อให้การดำเนินงานและบริหารจัดการสถานีเป็นไปอย่าง 
มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล สามารถตอบสนองต่อประโยชน์ ความต้องการ หรือความสนใจร่วมกันของชุมชน
ได้อย่างแท้จริง และเพ่ือเสริมสร้างความเข้มแข็งในชุมชนอย่างยั่งยืน  

“การสนับสนุน” หมายความว่า การอุดหนุนจากกองทุนเพื ่อสนับสนุนการบริหารจัดการสถานี            
ของผู้ประกอบกิจการที ่มีคุณภาพ ซึ่งมิใช่เป็นการสนับสนุนรายการใดเป็นการเฉพาะ และมีสัดส่วนการ
สนับสนุนไม่เกินกึ่งหนึ่งของรายได้ท้ังหมดของผู้ประกอบกิจการ  

“หน่วยงานของรัฐ” หมายความว่า 
(๑) ราชการส่วนกลาง ราชการส่วนภูมิภาค และราชการส่วนท้องถิ่นท่ีมีการจัดระเบียบบริหารราชการ

ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  
(๒) รัฐวิสาหกิจตามกฎหมายว่าด้วยวิธีการงบประมาณหรือตามกฎหมายอื่น  
(๓) หน่วยงานอื่นของรัฐ 
“องค์กรเอกชน” หมายความว่า สมาคม มูลนิธิ หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งไม่ใช่

หน่วยงานของรัฐ  
“องค์กรชุมชน” หมายความว่า คณะบุคคลที่ประกอบด้วยผู้บรรลุนิติภาวะจำนวนไม่น้อยกว่าห้าคน 

ซ่ึงมีภูมิลำเนาหรือถิ่นที่อยู่อาศัยประจำอยู่ในชุมชน 
“เขตการให้บริการ” หมายความว่า เขตพื้นที่การให้บริการที่ผู ้ประกอบกิจการได้รับอนุญาตให้

ประกอบกิจการจาก กสทช. 



“ภูมิลำเนา” หมายความว่า ถิ่นอันบุคคลมีสถานที่อยู่เป็นแหล่งสำคัญ หรือแหล่งที่ทำงานโดยจะต้องมี
การพำนักอาศัยหรือทำงานอย่างต่อเนื่องมาไม่น้อยกว่าหนึ่งปี 

“รายการ” หมายความว่า เนื้อหาที่ผลิตขึ้นเพื่อให้บริการกระจายเสียงหรือโทรทัศน์ที่มิใช่โฆษณา           
โดยผลิตขึ้นเองหรือจัดหาจากผู้ผลิตอ่ืน 

“รายการที่มีเนื้อหาที่สะท้อนความต้องการที่หลากหลายของชุมชน” หมายความว่า รายการที่สะท้อน
ความต้องการของกลุ่มต่าง ๆ ในชุมชนที่อาจถูกแบ่งด้วยความหลากหลายในมิติต่าง ๆ เช่น ชาติพันธุ์ อาชีพ 
เพศสภาพ ศาสนา และความสนใจ เป็นต้น 

“รายการที่ผลิตโดยคนในชุมชน” หมายความว่า รายการที่คนในชุมชนมีส่วนร่วมในการผลิตด้วย
วิธีการใดวิธีการหนึ่ง โดยเนื้อหารายการมุ่งสนองตอบความต้องการของชุมชนและเสริมสร้างความเข้มแข็ง
ให้แก่ชุมชน 

“กองทุน” หมายความว่า กองทุนวิจัยและพัฒนากิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการ
โทรคมนาคม เพ่ือประโยชน์สาธารณะ  

“คณะกรรมการบริหารกองทุน” หมายความว่า คณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยและพัฒนากิจการ
กระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม เพ่ือประโยชน์สาธารณะ 

 “คณะอนุกรรมการ” หมายความว่า คณะอนุกรรมการ ซึ่ง กสทช. แต่งตั้งให้มีหน้าที่ในการพิจารณา
ตามประกาศนี้  

“พนักงานเจ้าหน้าที่” หมายความว่า ผู้ซึ่ง กสทช. แต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่ตามประกาศนี้ 
ข้อ ๕ ให้ กสทช. เป็นผู้รักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ 

ให้ กสทช. เป็นผู้พิจารณาวินิจฉัยชี้ขาด โดยคำวินิจฉัยของ กสทช. ให้ถือเป็นที่สุด 
กรณีที่ กสทช. เห็นสมควรเปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์การส่งเสริมหรือการสนับสนุนตามประกาศนี้             

เพ่ือประโยชน์ในการกำกับดูแลหรือประโยชน์สาธารณะอื่นใด กสทช. อาจเปลี่ยนแปลงหลักเกณฑ์และวิธีการได้ 
โดยจะประกาศให้ทราบล่วงหน้า 

 
หมวด ๑ 

การส่งเสริมชุมชนที่มีความพร้อม 
 

ข้อ ๖ ให้ กสทช. จัดให้มีการส่งเสริมจากกองทุนสำหรับชุมชนที่มีความพร้อม ซึ่งจะต้องมีคุณลักษณะ 
ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีการรวมตัวกันของบุคคลที่แสดงถึงความต้องการและความจำเป็นในการจัดตั้งสถานี เพื่อเป็น
ศูนย์กลางข้อมูลข่าวสารของชุมชน 

(๒) มีวัตถุประสงค์ในการประกอบกิจการกระจายเสียงหรือกิจการโทรทัศน์ ประเภทกิจการบริการ
ชุมชน เพื่อสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน โดยมุ่งตอบสนองความต้องการที่หลากหลาย หรือความสนใจ
ร่วมกันของสมาชิกในชุมชน เพ่ือประโยชน์ของชุมชน 

(๓) มีความเป็นอิสระ ปราศจากการแทรกแซง หรือการครอบงำจากกลุ่มธุรกิจหรือกลุ่มผลประโยชน์
โดยมิชอบ กลุ่มอิทธิพลใด ๆ พรรคการเมือง และกลุ่มการเมืองทุกระดับ 

ข้อ ๗ กสทช. อาจจัดให้มีการส่งเสริมชุมชนที่มีความพร้อมในด้านต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ 
(๑) ด้านการพัฒนาบุคลากรให้มีความรู้ที ่เพียงพอต่อการบริหารจัดการ และการดำเนินงานของ            

สถานี เช่น จัดการอบรมให้ชุมชนมีความรู้ความเข้าใจในหลักการของสื่อ กฎหมายและระเบียบต่าง ๆ ที่



เกี่ยวข้องกับการประกอบกิจการกระจายเสียงหรือกิจการโทรทัศน์ จัดอบรมด้านการบริหารจัดการสถานีชุมชน              
ด้านการผลิตและจัดรายการ และด้านเทคนิค เป็นต้น 

(๒) ด้านการเตรียมความพร้อมของชุมชนในการขอรับใบอนุญาต เช่น จัดอบรมชี้แจง การเตรียม
เอกสาร การรวบรวมหลักฐาน และการกรอกใบสมัครขอรับใบอนุญาต เป็นต้น 

(๓) ด้านการเตรียมความพร้อมของชุมชนในการหารายได้ เช่น ให้ความรู้เกี่ยวกับการบริหารจัดการ
งบประมาณ รูปแบบและวิธีการระดมทุน จัดอบรมด้านการทำบัญชีรายรับ - รายจ่าย เป็นต้น 

(๔) ด้านการเตรียมความพร้อมทางด้านเทคนิคเพื ่อการขอรับใบอนุญาต  และจัดตั ้งสถานี เช่น                
จัดอบรมการดูแลบำรุงรักษาเครื่องส่งและอุปกรณ์ การบันทึกรายการ รวมทั้งการแก้ไขปัญหาด้านเทคนิค
เบื้องต้น การจัดตั้งศูนย์ให้บริการตรวจสอบและซ่อมแซมเครื่องส่งและอุปกรณ์ในระดับภูมิภาค เป็นต้น 

(๕) ด้านการจัดกระบวนการตรวจสอบและการกำกับดูแลกันเอง เช่น สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับ
สถาบันการศึกษาและองค์กรวิชาชีพสื่อสารมวลชนในการจัดอบรมเตรียมความพร้อมด้านการบริหารจัดการ 
ด้านเนื้อหารายการ และด้านเทคนิค เพื่อทำหน้าที่ในการควบคุมและตรวจสอบการดำเนินงานของสถานี               
ให้เป็นไปตามกฎหมาย จริยธรรม และมาตรฐานวิชาชีพสื่อมวลชน เป็นต้น 

(๖) กรณีอ่ืนใดตามท่ี กสทช. กำหนด 
ข้อ ๘ ผู้มีสิทธิขอรับการส่งเสริม มี ๓ ประเภท ดังนี้ 
(๑) บุคคลธรรมดา 
(๒) องค์กรเอกชน  
(๓) องค์กรชุมชน 
บุคคลธรรมดา ต้องเป็นผู้ที่มีสัญชาติไทย และมีอายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์ ซึ่งมีภูมิลำเนาหรือถิ่นที่อยู่

อาศัยประจำอยู่ในราชอาณาจักรไทย โดยปรากฏหลักฐานการรับรองจากองค์กรตามวรรคสามว่าเป็นผู้ที่มี
บทบาทหน้าที่หรือร่วมดำเนินงานกับองค์กรอย่างต่อเนื่องไม่น้อยกว่า ๑ ปี  

องค์กรเอกชน และองค์กรชุมชน ต้องมีวัตถุประสงค์ดำเนินการเพื่อประโยชน์สาธารณะ และไม่แสวงหา
กำไรในทางธุรกิจ โดยปรากฏหลักฐานเชิงประจักษ์เกี ่ยวกับผลงานในการพัฒนา การแก้ไขปัญหา หรือการ
ปฏิบัติงานเพื่อสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชน หรือตอบสนองความสนใจหรือความต้องการร่วมกันของชุมชน 
ซ่ึงมีระยะเวลาดำเนินงานอย่างต่อเนื่องไม่น้อยกว่า ๑ ปี 

ข้อ ๙ การส่งเสริมชุมชนที่มีความพร้อมตามหมวดนี้ ให้ กสทช. ประกาศกรอบจำนวนเงิน ลักษณะ
ของโครงการหรือกิจกรรม ตลอดจนหลักเกณฑ์หลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่จะให้การส่งเสริม รวมทั้งระยะเวลา
การเปิดรับโครงการหรือกิจกรรม โดยประกาศเผยแพร่ต่อสาธารณะเป็นคราว ๆ ไป 

ข้อ ๑๐ ให้ผู้มีสิทธิขอรับการส่งเสริม เสนอโครงการหรือกิจกรรมตามข้อ ๙ พร้อมทั้งรายละเอียด
โครงการหรือกิจกรรม และงบประมาณที่ขอรับการส่งเสริมต่อสำนักงาน กสทช. ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ 
กสทช. กำหนด 

โครงการหรือกิจกรรมตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีการแสดงรายละเอียดการดำเนินงานที่ถูกต้อง ครบถ้วน 
เหมาะสม รวมทั้งเป้าหมาย ผลลัพท์ และประโยชน์ที่คาดว่าชุมชนจะได้รับจากการดำเนินโครงการหรือ
กิจกรรม และต้องมีความสอดคล้องกับงบประมาณท่ีขอรับการส่งเสริม ทั้งนี้ ใหผู้้ขอรับการส่งเสริมแสดงข้อมูล
และเอกสารหลักฐานประกอบการพิจารณาในหัวข้อต่อไปนี้เป็นอย่างน้อย 

(๑) ชื่อโครงการหรือกิจกรรม หลักการเหตุผล และวัตถุประสงค์ดำเนินงาน 
(2) ข้อมูลผู้ขอรับการส่งเสริม และชุมชนเป้าหมาย 
(3) ขอบเขตและกิจกรรม ได้แก่ กรอบแนวคิด วิธีการ ขั้นตอนดำเนินงาน  



(๔) บุคลากรที่รับผิดชอบ 
(๕) ระยะเวลาดำเนินงาน 
(๖) งบประมาณ และรายละเอียดค่าใช้จ่าย 
(๗) ประโยชน์จากการดำเนินโครงการหรือกิจกรรม 
(๘) ตัวชี้วัดความสำเร็จ 
(๙) ข้อมูลอื่นๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการพิจารณา  
ข้อ ๑๑ ผู้ขอรับการส่งเสริมต้องเป็นผู้ที่รับผิดชอบในการดำเนินโครงการหรือกิจกรรมที่ขอรับการ

ส่งเสริมโดยตรง และต้องปฏิบัติตามกฎหมาย ประกาศ และพันธสัญญาหรือข้อตกลงตามท่ี กสทช. กำหนด 
ข้อ ๑๒ เมื่อสำนักงาน กสทช. ได้รับข้อเสนอโครงการหรือกิจกรรมตามข้อ ๑๐ แล้ว ให้พนักงาน

เจ้าหน้าที่ตรวจสอบความถูกต้องครบถ้วนของข้อมูลและเอกสารหลักฐาน หากเห็นว่าข้อมูลหรือเอกสาร
หลักฐานไม่ถูกต้องครบถ้วน หรือไม่เพียงพอต่อการพิจารณา ให้แจ้งผู้ขอรับการส่งเสริมแก้ไขข้อมูลหรือจัดส่ง
เอกสารหลักฐานเพิ่มเติมให้ถูกต้องครบถ้วนภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งคำสั่ง หากพ้นกำหนด
ระยะเวลาดังกล่าว ให้ถือว่าผู้ขอรับการส่งเสริมประสงค์จะให้ กสทช. พิจารณาข้อมูลและเอกสารหลักฐาน
เฉพาะเท่าท่ีมีการนำส่งให้กับสำนักงาน กสทช. 

ให้พนักงานเจ้าหน้าที่จัดทำรายละเอียดข้อเสนอโครงการหรือกิจกรรมเสนอคณะอนุกรรมการ              
เพื่อพิจารณาภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับข้อมูลและเอกสารหลักฐานที่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือนับแต่วันที่
พ้นกำหนดระยะเวลาการแก้ไขหรือจัดส่งเอกสารหลักฐานตามวรรคหนึ่ง 

ข้อ ๑๓ ให้คณะอนุกรรมการพิจารณากลั่นกรองและประเมินความเหมาะสมของข้อเสนอโครงการหรือ
กิจกรรมตามหลักเกณฑ์ที่ กสทช. กำหนดภายในหกสิบวันนับแต่วันที่ได้รับรายละเอียดข้อเสนอโครงการหรือ
กิจกรรมจากพนักงานเจ้าหน้าที่ โดยให้คำนึงถึงปัจจัยต่อไปนี้ 

(๑) ความสอดคล้องของวัตถุประสงค์ในการดำเนินโครงการหรือกิจกรรม  
(๒) ความเหมาะสมและความเป็นไปไดข้องโครงการหรือกิจกรรม  
(๓) ผลกระทบเชิงบวกท่ีคาดว่าจะได้รับ  
(๔) ความเหมาะสมของงบประมาณท่ีขอรับการส่งเสริม  
(๕) ความเหมาะสมและความน่าเชื่อถือของผู้ขอรับการส่งเสริม 
หากคณะอนุกรรมการพิจารณาแล้ว เห็นว่าโครงการหรือกิจกรรมใดสมควรได้รับการพัฒนาหรือปรับปรุง

ให้สมบูรณ์ คณะอนุกรรมการอาจเสนอให้ กสทช. แต่งตั้งคณะทำงานเพื่อทำหน้าที่ช่วยคณะอนุกรรมการในการ
พัฒนาโครงการ และให้ความเห็นหรือข้อเสนอแนะเกี่ยวกับการปรับปรุง แก้ไข พัฒนา หรือดำเนินการด้วย     
วิธีอ่ืนใดตามท่ีเห็นสมควร และเมื่อคณะทำงานดำเนินการแล้วเสร็จให้รายงานต่อคณะอนุกรรมการ 

กรณีจำเป็นเพื่อประโยชน์ต่อการพิจารณา คณะอนุกรรมการอาจมอบหมายให้สำนักงาน กสทช. เชิญ          
ผู้เสนอโครงการมาชี้แจงข้อเท็จจริง หรือส่งข้อมูล เอกสารหรือหลักฐานต่าง ๆ เพ่ือใช้ประกอบการพิจารณาเพ่ิมเติม 

เมื่อคณะอนุกรรมการพิจารณาแล้ว เห็นว่าโครงการหรือกิจกรรมใด มีความครบถ้วนสมบูรณ์และ
สมควรให้การส่งเสริมจากกองทุน ให้เสนอ กสทช. เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบ  

ข้อ ๑๔ เมื ่อ กสทช. พิจารณาให้ความเห็นชอบแล้ว ให้ผู ้ขอรับการส่งเสริมเป็นผู ้มีสิทธิใช้จ่าย
เงินกองทุนเพื่อส่งเสริมชุมชนที่มีความพร้อมตามหมวดนี้ โดย กสทช. อาจกำหนดเงื่อนไขหรือข้อตกลงใด ๆ 
ก่อนการจัดสรรเงินกองทุน เพื่อให้การดำเนินโครงการหรือกิจกรรมเกิดประสิทธิภาพ ประสิทธิผล และ
ประโยชน์สูงสุดต่อชุมชนเป้าหมาย หากผู้ขอรับการส่งเสริมฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขหรือข้อตกลง            



ตามที ่กสทช. กำหนด ให้ถือว่าโครงการหรือกิจกรรมนั้น ๆ ไมไ่ด้รับความเห็นชอบจาก กสทช. โดยผู้ขอรับการ
ส่งเสริมไม่อาจเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใด ๆ จาก กสทช. และสำนักงาน กสทช. ได้ 

ข้อ ๑๕ ให้สำนักงาน กสทช. แจ้งผลการพิจารณาของ กสทช. แก่ผู้ขอรับการส่งเสริมที่มีสิทธิใช้จ่าย
เงินกองทุนทราบเป็นหนังสือภายในเจ็ดวันนับแต่วันที่ กสทช. มีมต ิและใหน้ำส่งข้อมูลและผลการพิจารณาต่อ
คณะกรรมการบริหารกองทุน เพื่อจัดสรรและอนุมัติการเบิกจ่ายเงินจากกองทุนตามเงื่อนไขที่ กสทช. กำหนด 
ทั้งนี้ ให้ผู้ขอรับการส่งเสริมเข้าทำสัญญาตามแบบที่สำนักงาน กสทช. กำหนดภายในสามสิบวันนับแต่วันที่
ได้รับแจ้งผลการพิจารณาเป็นหนังสือ หากไม่ดำเนินการ ให้ถือว่าผู้นั้นสละสิทธิการขอรับการส่งเสริมจากกองทุน 

 
หมวด ๒ 

 การสนับสนุนผู้ประกอบกิจการบริการชุมชนที่มีคุณภาพ 
 

ข้อ ๑๖ ให้ กสทช. จัดให้มีการสนับสนุนจากกองทุนสำหรับการบริหารจัดการสถานีบริการชุมชนที่มี
คุณภาพ ซึ่งจะต้องมีคุณลักษณะดังต่อไปนี้ 

(๑) เป็นผู้ประกอบกิจการประเภทกิจการบริการชุมชนมาแล้วไม่น้อยกว่าสองปี และมีหลักฐาน             
เชิงประจักษ์ท่ีแสดงถึงการมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการ การจัดรายการสถานีของสมาชิกในชุมชนโดยสมาชิก
ในชุมชนจะต้องมีความเป็นเจ้าของสถานีร่วมกัน 

(๒) มีเนื้อหารายการที่เป็นข่าวสารหรือสาระที่เป็นประโยชน์ต่อสาธารณะในสัดส่วนไม่น้อยกว่า             
ร้อยละเจ็ดสิบ โดยต้องนำเสนอรายการที่มีเนื้อหาเกี่ยวกับชุมชนและผลิตโดยคนในชุมชนไม่ต่ำกว่าร้อยละ            
ห้าสิบของเวลาออกอากาศทั้งหมด 

(๓) การหารายได้ต้องไม่แสวงหากำไรในทางธุรกิจ และระบุถึงท่ีมาของรายได้ท่ีชัดเจน 
(๔) มีความเป็นอิสระ ปราศจากการแทรกแซงหรือการครอบงำจากกลุ่มธุรกิจหรือกลุ่มผลประโยชน์

โดยมิชอบ กลุ่มอิทธิพลใด ๆ พรรคการเมือง และกลุ่มการเมืองทุกระดับ  และมีการบริหารจัดการสถานี                    
ตามข้อ ๑๗ 

(๕) ไม่เคยถูก กสทช. ออกคำสั่งให้กระทำการ หรืองดเว้นกระทำการเพื่อป้องกันมิให้กระทำการอัน
เป็นการละเมิดต่อการกำกับดูแลด้านเนื้อหารายการ หรือด้านการคุ้มครองผู้บริโภคในกิจการกระจายเสียง 
หรือกิจการโทรทัศน์ หรือการฝ่าฝืนเงื่อนไขด้านการหารายได้ 

(๖) ไม่เคยถูก กสทช. มีคำสั ่งลงโทษปรับทางปกครองกรณีมีการกระทำความผิดตามกฎหมาย 
ประกาศ หลักเกณฑ์ หรือเงื่อนไข เกี่ยวกับการประกอบกิจการกระจายเสียงหรือกิจการโทรทัศน์ 

(๗) ไม่อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักใช้ หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบกิจการกระจายเสียงหรือกิจการ
โทรทัศน์มาแล้วยังไม่ครบสามปี 

(๘) ปฏิบัติตามเงื่อนไขของการประกอบกิจการบริการชุมชนโดยเคร่งครัดตลอดระยะเวลาการเป็น          
ผู้ประกอบกิจการ 

การสนับสนุนจากกองทุนตามวรรคหนึ่ง จะต้องเป็นการสนับสนุนเพื่อการบริหารจัดการหรืออุดหนุน
การดำเนินงานสถานีของผู้ประกอบกิจการบริการชุมชนที่มีคุณภาพ ซึ่งมิใช่การสนับสนุนรายการใดโดยเฉพาะ
และการสนับสนุนในแต่ละคราว ให้มีสัดส่วนไม่เกินก่ึงหนึ่งของรายได้ท้ังหมดของผู้ประกอบกิจการ 

ข้อ ๑๗ ผู้ประกอบกิจการบริการชุมชนที่มีคุณภาพตามข้อ ๑๖ นอกจากจะต้องมีการบริหารสถานีให้
เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ            



ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการอนุญาตการให้บริการกระจายเสียงหรือโทรทัศน์แล้ว จะต้องมีรู ปแบบและ
ลักษณะการบริหารจัดการสถานี ดังต่อไปนี้ 

(๑) โครงสร้างการบริหารจัดการสถานี จะต้องประกอบด้วย 
(๑.๑) ผู้อำนวยการสถานีหนึ่งคน 
(๑.๒) กรรมการบริหารสถานีไม่น้อยกว่าห้าคน 
(๑.๓) เจ้าหน้าที่รายการ เจ้าหน้าที่ธุรการ เจ้าหน้าที่เทคนิค ตำแหน่งละไม่น้อยกว่าหนึ่งคน 
บุคคลตาม (๑.๓) อาจเป็นอาสาสมัครที่มีความรู้ ความสามารถ หรือประสบการณ์ด้านการจัด

รายการ ด้านธุรการ หรือด้านเทคนิคมาแล้วไม่น้อยกว่าสองปี 
ผู้อำนวยการสถานี กรรมการสถานี และเจ้าหน้าที่ตาม (๑.๓) ต้องไม่เป็นข้าราชการ พนักงาน

ของรัฐ สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร สมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่น หรือผู้ดำรงตำแหน่งทาง
การเมือง 

(๒) ผู้อำนวยการสถานี จะต้องมีภูมิลำเนาอยู่ในพื้นที่การให้บริการไม่น้อยกว่าหนึ่งปี  โดยการแต่งตั้ง
ผู้อำนวยการสถานีให้ทำโดยการคัดเลือกจากคนในชุมชน 

(๓) กรรมการบริหารสถานี จะต้องมีภูมิลำเนาอยู่ ในพื้นที่การให้บริการไม่น้อยกว่าหนึ่งปี  และให้
คัดเลือกจากผู้แทนกลุ่มต่าง ๆ ในชุมชนที่อยู่ในพื้นที่การให้บริการ โดยคำนึงถึงความหลากหลายของอาชีพ 
ความสนใจ และเพศสภาพ 

(๔) การออกอากาศรายการของสถานี จะต้องเป็นไปตามสัดส่วนและเนื้อหาตามประกาศหลักเกณฑ์ 
และเงื่อนไขการได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการกระจายเสียงหรือกิจการโทรทัศน์ ประเภทกิจการบริการ
ชุมชน โดยเนื้อหารายการจะต้องสะท้อนความต้องการที่หลากหลายของชุมชนที่รับบริการและผลิตโดยคน            
ในชุมชนที่รับบริการไม่ต่ำกว่าร้อยละห้าสิบของเวลาออกอากาศทั้งหมด และให้มีการดำเนินรายการโดยผู้จัด
รายการหรือผู้ดำเนินรายการ ซึ่งมีความหลากหลายและสะท้อนการมีส่วนร่วมของชุมชน 

(๕) ผู้ประกอบกิจการบริการชุมชนที่มีคุณภาพต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขของการประกอบกิจการบริการ
ชุมชนโดยเคร่งครัดตลอดระยะเวลาการเป็นผู้ประกอบกิจการ 

ข้อ ๑๘ ให้ผู้ประกอบกิจการยื่นแบบคำขอตามที่ กสทช. กำหนดแนบท้ายประกาศนี้ ซึ่งอย่างน้อย  
ต้องมีรายละเอียด เอกสารหลักฐาน และข้อมูลตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑๙ โดยให้ยื่นแบบคำขอที่กรอกข้อมูล
ครบถ้วน และแสดงเอกสารหลักฐานที่มีรายละเอียดครบถ้วนสมบูรณ์ต่อสำนักงาน กสทช. โดยนำส่งด้วย
ตนเอง ณ ที่ทำการสำนักงาน กสทช. หรือยื่นผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ของสำนักงาน กสทช. ตามวิธีการ 
เงื่อนไข และระยะเวลาที ่กสทช. กำหนด  

ข้อ ๑๙ ผู้ประกอบกิจการต้องส่งเอกสารหลักฐานและข้อมูลที่จำเป็นเพ่ือให้ กสทช. พิจารณา ดังต่อไปนี้ 
(๑) ผังโครงสร้างการบริหารและรายละเอียดบุคลากรของสถานี ได้แก่ ผู้อำนวยการสถานี เจ้าหน้าที่

รายการ เจ้าหน้าที่เทคนิค เจ้าหน้าที่ธุรการ และกรรมการบริหารสถานี รวมถึงอาสาสมัครของสถานี พร้อม
สำเนาบัตรประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน 

(๒) ข้อมูลผังรายการ สัดส่วนรายการที่จะใช้ออกอากาศ และรายละเอียดเนื้อหารายการโดยย่อ 
ตลอดจนข้อมูลการบันทึกรายการที่ได้ออกอากาศไปแล้วในรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยระยะเวลาการบันทึก
สำหรับกิจการโทรทัศน์ต้องไม่น้อยกว่าหกสิบวันก่อนวันยื่นแบบคำขอ และสำหรับกิจการกระจายเสียงต้อง            
ไม่น้อยกว่าสี่สิบห้าวันก่อนวันยื่นแบบคำขอ ทั้งนี้ การบันทึกรายการดังกล่าวต้องไม่มีการแก้ไขหรือดัดแปลงให้
แตกต่างจากรายการที่ได้ออกอากาศ 



(๓) เอกสารแสดงแหล่งที่มาของรายได้ของผู้ประกอบกิจการในช่วงเวลาหนึ่งปีก่อนการยื่นแบบคำขอ 
เช่น การบันทึกบัญชีรายรับ บัญชีรายได้ บัญชีรายชื่อผู้บริจาคหรือผู้อุดหนุน เอกสารการโอนสิทธิ เอกสาร
กรรมสิทธิ์ในสังหาริมทรัพย์ หรืออสังหาริมทรัพย์ หรือเอกสารอื่นใดในทำนองเดียวกัน เป็นต้น 

(๔) บัญชีรายจ่ายการดำเนินการของสถานีในช่วงระยะเวลาหนึ่งปีก่อนการยื่นแบบคำขอ 
(๕) แผนการประกอบกิจการและการให้บริการ ดังนี้ 

(๕.๑) แผนการบริหารจัดการสถานี โดยแสดงข้อมูลนโยบาย วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ขั้นตอนการ
ดำเนินงาน และการหารายได้ ในระยะเวลาหนึ่งปี 

(๕.๒) แผนการพัฒนาคุณภาพการให้บริการ และการพัฒนาบุคลากรของสถานี 
(๕.๓) การประเมินผลการประกอบกิจการของสถานี โดยต้องแสดงให้เห็นว่าชุมชนมีส่วนร่วมใน

การติดตามตรวจสอบ และประเมินการดำเนินการของสถานีผ่านช่องทางต่าง ๆ เช่น จัดให้มีการประชุม
ประชาคมในชุมชน รายงานประจำปี เพื่อรับฟังความคิดเห็นและประเมินคุณภาพ การให้บริการของคนใน
ชุมชน เป็นต้น 

(๖) ข้อมูลอื่นใดตามทีส่ำนักงาน กสทช. กำหนด  
ข้อ ๒๐ ให้พนักงานเจ้าหน้าที่ตรวจสอบแบบคำขอและเอกสารหลักฐานประกอบแบบคำขอตาม             

ข้อ ๑๘ และข้อ ๑๙ ให้ถูกต้องครบถ้วน หากปรากฏว่าแบบคำขอไม่ถูกต้องครบถ้วน หรือยังขาดเอกสาร
หลักฐานใด ๆ ที่จำเป็นต่อการพิจารณา ให้แจ้งให้ผู้ประกอบกิจการแก้ไขข้อมูลหรือจัดส่งเอกสารหลักฐาน
ดังกล่าวทันท ีถ้าเป็นกรณีที่สามารถแก้ไขหรือเพ่ิมเติมได้ในขณะนั้น หากไม่สามารถแจ้งให้แก้ไขหรือเพ่ิมเติมได้
ในขณะนั้น ให้แจ้งเป็นหนังสือเพื่อให้ดำเนินการแก้ไขหรือจัดส่งเอกสารหลักฐานเพิ่มเติมให้ถูกต้องครบถ้วน
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับหนังสือ 

เมื่อครบกำหนดระยะเวลาตามวรรคหนึ่งแล้ว ผู้ประกอบกิจการไม่ดำเนินการแก้ไขหรือเพิ ่มเติม
เอกสารให้ถูกต้องครบถ้วน ให้พนักงานเจ้าหน้าที่คืนแบบคำขอ พร้อมเอกสารหลักฐานที่ยื่นมาทั้งหมดแก่               
ผู้ประกอบกิจการทันที และถือว่าผู้ประกอบกิจการไม่ประสงค์ขอรับการสนับสนุนในคราวนั้น 

ข้อ ๒๑ เมื่อพนักงานเจ้าหน้าที่ได้รับแบบคำขอและเอกสารหลักฐานประกอบคำขอครบถ้วนแล้ว             
ให้ดำเนินการ ดังนี้ 

(๑) ประกาศรายชื่อผู้ประกอบกิจการที่ยื ่นขอรับการสนับสนุน โดยให้แสดงรายละเอียดชื่อสถานี            
คลื่นความถี่ และเขตพื้นที่การให้บริการ ลงในระบบเครือข่ายสารสนเทศของสำนักงานเป็นระยะเวลาสามสิบวัน 
เพ่ือให้ชุมชนในเขตพ้ืนที่การให้บริการนั้น ๆ ตรวจสอบ 

(๒) จัดทำรายงานสรุปข้อมูลและข้อเท็จจริงเสนอต่อคณะอนุกรรมการเพื่อพิจารณาภายในสามสิบวัน 
นับแต่วันที่ได้รับแบบคำขอและเอกสารประกอบคำขอครบถ้วน โดยให้มีรายละเอียด ดังนี้ 

(๒.๑) ข้อมูลผู้ยื่นคำขอตามข้อ ๑๖ 
(๒.๒) ข้อมูลการใช้คลื่นความถี่ของผู้ยื่นแบบคำขอ 
(๒.๓) วัตถุประสงค์ของการประกอบกิจการบริการชุมชน 
(๒.๔) ข้อมูลการมีส่วนร่วมของชุมชนในการบริหารจัดการ 
(๒.๕) ข้อมูลแผนการบริหารจัดการ แผนการพัฒนาคุณภาพการให้บริการในชุมชน 
(๒.๖) ประวัติการถูกร้องเรียน หรือการกระทำความผิดที่ขัดต่อคุณสมบัติของการเป็นผู้ประกอบ

กิจการบริการชุมชน 
ข้อ ๒๒ ให้คณะอนุกรรมการพิจารณากลั่นกรองและประเมินคุณภาพของผู้ประกอบกิจการที่ขอรับ

การสนับสนุน เพื ่อจัดทำรายงานการวิเคราะห์ความเหมาะสมในการให้การสนับสนุน  โดยให้คำนึงถึง



วัตถุประสงค์ของการประกอบกิจการบริการชุมชน การมีส่วนร่วมของชุมชนในการบริหารจัดการแล ะการ
ตอบสนองถึงความต้องการที่หลากหลายของชุมชน ข้อมูลแผนการบริหารจัดการ แผนการพัฒนาคุณภาพ                 
การให้บริการในชุมชน ประวัติการประกอบกิจการหรือการกระทำความผิดเสนอต่อ  กสทช. เพื่อพิจารณา
ภายในหกสิบวันนับตั้งแต่วันที่ได้รับรายงานจากพนักงานเจ้าหน้าที่ 

การดำเนินการตามวรรคหนึ่ง คณะอนุกรรมการอาจเสนอให้  กสทช. ดำเนินการแต่งตั้งคณะทำงาน
เพื่อช่วยคณะอนุกรรมการในการพิจารณากลั่นกรอง และประเมินคุณภาพของผู้ประกอบกิจการที่ขอรับการ
สนับสนุนตามที่ได้รับมอบหมาย 

ข้อ ๒๓ เมื่อ กสทช. เห็นชอบให้มีการสนับสนุนการบริหารจัดการสถานี ให้สำนักงาน กสทช. เสนอผล
การพิจารณาต่อคณะกรรมการบริหารกองทุน เพื่อให้จัดสรรเงินจากกองทุนตามความจำเป็นและเหมาะสม 
เพื่อให้เกิดประโยชน์ในการบริหารจัดการสถานีอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล และให้สำนักงาน กสทช. 
แจ้งผลการพิจารณาให้ผู ้ยื ่นแบบคำขอทราบเป็นลายลักษณ์อักษร พร้อมประกาศลงในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของสำนักงาน กสทช. หรือวิธีการอ่ืนที่เห็นสมควรภายในเจ็ดวันทำการนับแต่วันที่ กสทช. มีมต ิ

ข้อ ๒๔ ผู้รับการสนับสนุนต้องมีคุณสมบัติของผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการบริการชุมชน และ
คุณลักษณะตามข้อ ๑๖ และข้อ ๑๗ ตลอดระยะเวลาการได้รับการสนับสนุนจากกองทุน 

 
หมวด ๓ 

การติดตามและประเมินผล 
 

ข้อ ๒๕ ให้สำนักงาน กสทช. จัดทำทะเบียนผู ้รับการส่งเสริมหรือสนับสนุนเงินจากกองทุนตาม
ประกาศนี้ เพ่ือประโยชน์ในการติดตาม และประเมินผลการดำเนินงาน รวมถึงการใช้จ่ายเงินของกองทุน 

ข้อ ๒๖ ให้ผู้รับการส่งเสริมตามหมวด ๑ มีหน้าที่รายงานความก้าวหน้าเพื่อประโยชน์ในการประเมินผล
ของโครงการหรือกิจกรรมต่อสำนักงาน กสทช. ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่กำหนดในสัญญา 

หากผู ้รับการส่งเสริม ไม่ดำเนินการตามโครงการหรือกิจกรรม เงื ่อนไขหรือข้อตกลงที ่กำหนด               
ให้สำนักงาน กสทช. รายงานผลต่อคณะอนุกรรมการ เพื่อพิจารณาดำเนินการเป็นรายกรณี และในกรณีที่มี
การนำเงินไปใช้นอกเหนือจากสัญญาหรือดำเนินการล่าช้าเกินควรแก่กรณี ให้ กสทช. มีสิทธิบอกเลิกสัญญา 
และให้ผู้รับการส่งเสริม ที่ถูกบอกเลิกสัญญา มีหน้าที่คืนหรือชดใช้เงินอุดหนุน พร้อมดอกเบี้ยหรือเบี้ยปรับ 
(หากมี) ตามเงื่อนไขในสัญญาภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากสำนักงาน กสทช. 

ข้อ ๒๗ ให้ผู้รับการสนับสนุนตามหมวด ๒ มีหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 
(๑) บันทึกข้อมูลเกี่ยวกับรายได้และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของสถานีในช่วงหนึ่งปีนับแต่วันที่    

ได้รับการสนับสนุน  
(๒) จัดให้มีช่องทางการตรวจสอบและประเมินคุณภาพรายการที่ออกอากาศอย่างน้อยหนึ่งช่องทาง  
(๓) จัดทำรายงานผลการดำเนินงานให้ชุมชนทราบอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง  
ให้ผู้รับการสนับสนุนตามวรรคหนึ่ง จัดส่งสรุปผลการตรวจสอบและประเมินคุณภาพของรายการ 

รายงานผลการดำเนินงาน พร้อมจัดทำสรุปผลการใช้จ่ายเงินสนับสนุน ยื่นต่อสำนักงาน กสทช. ภายในสามสิบวัน
นับแต่วันที่ระยะเวลาการสนับสนุนในแต่ละคราวสิ้นสุดลง หากผู้รับการสนับสนุนฝ่าฝืนหรือไม่ดำเนินการ           
โดยไม่มีเหตุผลอันสมควร กสทช. อาจพิจารณามิให้ได้รับการสนับสนุนในคราวต่อไป 

กรณีปรากฏว่าผู้รับการสนับสนุนขาดคุณสมบัติของการเป็นผู้รับใบอนุญาต หรือไม่มีคุณลักษณะของ
การเป็นผู้ประกอบกิจการบริการชุมชนที่มีคุณภาพในข้อหนึ่งข้อใดตามประกาศนี้ หรือปรากฏข้อเท็จจริงใน



ภายหลังว่าผู้รับการสนับสนุนแสดงข้อมูลอันเป็นเท็จ หรือปกปิดข้อมูลเพื่อให้ได้มาซึ่งการได้รับเงินสนับสนุน
จากกองทุน ให้พนักงานเจ้าหน้าที่รวบรวมข้อเท็จจริงและพยานหลักฐาน พร้อมจัดทำรายงานความเห็นเสนอ
ต่อ กสทช. เพื่อพิจารณาให้ผู้รับการสนับสนุนคืนเงินสนับสนุนทั้งปวง พร้อมดอกเบี้ยตามกฎหมาย และให้ถือว่า
สิ้นสุดการเป็นผู้มีคุณสมบัติในการยื่นคำขอตามประกาศนี้ทันทีนับตั้งแต่วันที่ กสทช. มีคำสั่ง 

ข้อ ๒๘ เมื่อระยะเวลาดำเนินโครงการหรือกิจกรรมหรือการสนับสนุนในแต่ละคราวสิ้นสุดลง ให้พนักงาน
เจ้าหน้าที่จัดทำรายงานข้อมูลและเอกสารหลักฐานตามข้อ ๒๖ หรือข้อ ๒๗ แล้วแต่กรณี เสนอต่อคณะอนุกรรมการ 
เพื่อพิจารณาประเมินผลการดำเนินงานและประสิทธิภาพในการใช้จ่ายเงินตามหลักเกณฑ์ที่ กสทช. กำหนด 
และให้คณะอนุกรรมการเสนอผลการประเมินต่อ กสทช. และคณะกรรมการบริหารกองทุนเพ่ือทราบ 

ข้อ ๒๙ ผู้รับการส่งเสริมหรือสนับสนุน ต้องยินยอมให้พนักงานเจ้าหน้าที่ หรือผู้ที่ กสทช. มอบหมาย 
เข้าตรวจสอบการดำเนินงาน รวมถึงเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้อง  

เมื ่อ กสทช. พนักงานเจ้าหน้าที ่ หรือผู ้ที่ กสทช. มอบหมายร้องขอข้อมูลหรือเอกสารใดๆ เพื ่อใช้
ประกอบการติดตามหรือประเมินผลตามข้อ ๒๘ หรือแจ้งให้เข้าชี ้แจงข้อมูลเพิ ่มเติม ให้ผู ้ร ับการส่งเสริม                 
หรือสนับสนุน นำส่งข้อมูลและเอกสารหลักฐาน หรือเข้าชี้แจงข้อมูลต่อ กสทช. คณะอนุกรรมการ พนักงาน
เจ้าหน้าที่ หรือผู้ที่ กสทช. มอบหมายตามวันและเวลาที่กำหนด  

การนำส่งข้อมูลหรือเอกสารหลักฐานใดๆ ตามหมวดนี้ ให้ผู้รับการส่งเสริมหรือสนับสนุนนำส่งด้วย
ตนเอง ณ สำนักงาน หรือทางไปรษณีย์ลงทะเบียน หรือช่องทางอ่ืนใดตามท่ีสำนักงาน กสทช. กำหนด  

 
 

 
ประกาศ ณ วันที่  
 

                                                   ศาสตราจารย์คลินิกสรณ บุญใบชัยพฤกษ์ 
                                           ประธานกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ 
                                                       และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ 

 



 

แบบค ำขอรับกำรสนับสนุนผู้ประกอบกจิกำร        
บริกำรชุมชนท่ีมีคุณภำพ 

หมำยเลขเอกสำร 

แบบ ปส. ๐๙ 
หน้ำ ๑ จำก ๙ 
เลขรับที่....................................... 
วันที่รับ........................................ 

       

 
 
 

๑ สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๘๗ ซอยสายลม ถนนพหลโยธิน ๘ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ 
 

 

          

ข้ำพเจ้ำ(นำย/นำง/นำงสำว)           
ผู้มีอ ำนำจกระท ำกำรแทน        นิติบุคคล        กลุ่มคน        
ผู้ได้รับอนุญำตประกอบ           กจิกำรกระจำยเสียง          กจิกำรโทรทัศน์ 
เลขท่ีใบอนุญำต       สถำน ี                
คล่ืนควำมถี่  MHz จังหวัด      
 

ส่วนท่ี ๑ ข้อมูลผู้ย่ืนค ำขอรับกำรสนับสนุน (โปรดกรอกรำยละเอียดให้ครบถ้วน) 

๑.๑ ข้อมูลผู้ย่ืนค ำขอกรณีนิติบุคคล 
 

๑.๑.๑ ช่ือนิติบุคคล            
  เวบ็ไซต ์(Website) (ถา้มี)           
 

 

๑.๑.๒ ท่ีตั้งนิติบุคค            
       เลขท่ี  ตรอก/ซอย   ถนน    หมู่ท่ี   
 แขวง/ต าบล   เขต/อ าเภอ   จงัหวดั     
 รหสัไปรษณีย ์   โทรศพัท ์   โทรสาร                           
 E-mail    เลขท่ีประจ าตวัผูเ้สียภาษี       
 

 

๑.๑.๓ ช่ือผู้มีอ ำนำจกระท ำกำรผูกพันนิติบุคคล  
   ช่ือผู้มีอ ำนำจกระท ำกำรผูกพันนิติบุคคล               
   ต าแหน่ง     โทรศพัท ์       
   โทรศพัทเ์คล่ือนท่ี     โทรสาร       
   E-mail       อาย ุ  ปี สัญชาติ   
        บตัรประจ าตวัประชาชน      บตัรขา้ราชการ      บตัรอ่ืน (ระบุ)      
   เลขท่ีบตัร     ออกให ้ณ อ าเภอ/เขต    จงัหวดั          
         อยูบ่า้นเลขท่ี   ตรอก/ซอย   ถนน     

  หมูท่ี่  ต าบล/แขวง   อ าเภอ/เขต     
  จงัหวดั     รหสัไปรษณีย ์       

 
 



 

แบบค ำขอรับกำรสนับสนุนผู้ประกอบกจิกำร        
บริกำรชุมชนท่ีมีคุณภำพ 

หมำยเลขเอกสำร 

แบบ ปส. ๐๙ 
หน้ำ ๒ จำก ๙ 
เลขรับที่....................................... 
วันที่รับ........................................ 

       

 
 
 

๒ สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๘๗ ซอยสายลม ถนนพหลโยธิน ๘ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ 
 

 

๑.๒ ข้อมูลผู้ย่ืนค ำขอรับกำรสนับสนุน (กรณีกลุ่มคน) 
 

๑.๒.๑ ช่ือกลุ่มคน            
         วตัถุประสงคก์ารจดัตั้งกลุ่ม           
         ผูรั้บมอบอ านาจ            
         อยูบ่า้นเลขท่ี   หมู่ท่ี     ตรอก/ซอย     
         ถนน    แขวง/ต าบล        
         อ าเภอ/เขต    จงัหวดั    รหสัไปรษณีย ์    
         โทรศพัท ์    โทรสาร   Email      
         เลขท่ีบตัรประจ าตวัประชาชน          
         ออกให ้ณ อ าเภอ/เขต     จงัหวดั      
         วนัหมดอาย ุ            
 
 

๑.๒.๒ ทีต่ิดต่อกลุ่มคน            
       เลขท่ี  ตรอก/ซอย   ถนน   หมู่ท่ี    
 แขวง/ต าบล   เขต/อ าเภอ   จงัหวดั         
 รหสัไปรษณีย ์   โทรศพัท ์   โทรสาร                              
 E-mail             
 
 

๑.๒.๓ รำยช่ือสมำชิกกลุ่มคน (สามารถแนบรายช่ือเพิ่มเติมได)้  

๑.  ช่ือ     นามสกุล        

อยูบ่า้นเลขท่ี   หมู่ท่ี  ตรอก/ซอย                                             

ถนน    แขวง/ต าบล                                    

อ าเภอ/เขต    จงัหวดั    รหสัไปรษณีย ์                

โทรศพัท ์    โทรสาร     E-mail                             

เลขท่ีบตัรประจ าตวัประชาชน                        

ออกให ้ณ อ าเภอ/เขต   จงัหวดั    วนัหมดอาย ุ    



 

แบบค ำขอรับกำรสนับสนุนผู้ประกอบกจิกำร        
บริกำรชุมชนท่ีมีคุณภำพ 

หมำยเลขเอกสำร 

แบบ ปส. ๐๙ 
หน้ำ ๓ จำก ๙ 
เลขรับที่....................................... 
วันที่รับ........................................ 

       

 
 
 

๓ สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๘๗ ซอยสายลม ถนนพหลโยธิน ๘ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ 
 

 

 
๒. ช่ือ     นามสกุล        

อยูบ่า้นเลขท่ี   หมู่ท่ี   ตรอก/ซอย                                              
ถนน     แขวง/ต าบล                                      
อ าเภอ/เขต    จงัหวดั    รหสัไปรษณีย ์                 
โทรศพัท ์     โทรสาร    E-mail                             
เลขท่ีบตัรประจ าตวัประชาชน                       
ออกให ้ณ อ าเภอ/เขต    จงัหวดั    วนัหมดอาย ุ    

 

 
๓.  ช่ือ     นามสกุล        

อยูบ่า้นเลขท่ี    หมู่ท่ี    ตรอก/ซอย                  
ถนน    แขวง/ต าบล                                     
อ าเภอ/เขต    จงัหวดั    รหสัไปรษณีย ์              
โทรศพัท ์    โทรสาร    E-mail                            
เลขท่ีบตัรประจ าตวัประชาชน          
ออกให ้ณ อ าเภอ/เขต    จงัหวดั    วนัหมดอาย ุ    

 

 

๔.  ช่ือ     นามสกุล        

อยูบ่า้นเลขท่ี    หมู่ท่ี   ตรอก/ซอย                                              

ถนน     แขวง/ต าบล                                      

อ าเภอ/เขต    จงัหวดั    รหสัไปรษณีย ์                 

โทรศพัท ์    โทรสาร    E-mail                           

เลขท่ีบตัรประจ าตวัประชาชน                       

ออกให ้ณ อ าเภอ/เขต   จงัหวดั    วนัหมดอาย ุ    

 



 

แบบค ำขอรับกำรสนับสนุนผู้ประกอบกจิกำร        
บริกำรชุมชนท่ีมีคุณภำพ 

หมำยเลขเอกสำร 

แบบ ปส. ๐๙ 
หน้ำ ๔ จำก ๙ 
เลขรับที่....................................... 
วันที่รับ........................................ 

       

 
 
 

๔ สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๘๗ ซอยสายลม ถนนพหลโยธิน ๘ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ 
 

 

 

๕.  ช่ือ     นามสกุล        

อยูบ่า้นเลขท่ี   หมู่ท่ี   ตรอก/ซอย                                            

ถนน    แขวง/ต าบล                                   

อ าเภอ/เขต    จงัหวดั    รหสัไปรษณีย ์                

โทรศพัท ์    โทรสาร     E-mail                            

เลขท่ีบตัรประจ าตวัประชาชน          

ออกให ้ณ อ าเภอ/เขต   จงัหวดั    วนัหมดอาย ุ    

 

ส่วนท่ี  ๒ ข้อมูลสถำนีประกอบกจิกำรบริกำรชุมชน  (โปรดกรอกรำยละเอยีดให้ครบถ้วน) 

๒.๑ รำยละเอยีดสถำนี 

๒.๑.๑ ช่ือสถานี            

              

๒.๑.๒ สถานท่ีตั้ง 

         (๑) ท่ีตั้งสถานี (ไม่ตอ้งกรอกหากเป็นท่ีตั้งเดียวกนักบัท่ีตั้งนิติบุคคล) 

         เลขท่ี ช่ืออาคาร    หมายเลขหอ้ง  ตรอก/ซอย    

 หมู่ท่ี ถนน    แขวง/ต าบล       

   เขต/อ าเภอ     จงัหวดั   รหสัไปรษณีย ์    

  โทรศพัท ์     โทรสาร   E-mail     

         (๒) ท่ีตั้งเสาอากาศ (ไม่ตอ้งกรอกหากเป็นท่ีตั้งเดียวกนักบัท่ีตั้งนิติบุคคล) 

         เลขท่ี ช่ืออาคาร   ตรอก/ซอย       

   หมู่ท่ี  ถนน    แขวง/ต าบล       

   เขต/อ าเภอ     จงัหวดั   รหสัไปรษณีย ์    

        โทรศพัท ์     โทรสาร   E-mail     

 

 

 



 

แบบค ำขอรับกำรสนับสนุนผู้ประกอบกจิกำร        
บริกำรชุมชนท่ีมีคุณภำพ 

หมำยเลขเอกสำร 

แบบ ปส. ๐๙ 
หน้ำ ๕ จำก ๙ 
เลขรับที่....................................... 
วันที่รับ........................................ 

       

 
 
 

๕ สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๘๗ ซอยสายลม ถนนพหลโยธิน ๘ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ 
 

 

๒.๒ ผังโครงสร้ำงกำรบริหำรและรำยละเอยีดบุคลำกรของสถำนี   

โครงสร้างการบริหารจดัการของสถานี 

๒.๒.๑ ผูอ้  านวยการสถานี 
        ช่ือ      นามสกุล       
        เลขท่ี  ตรอก/ซอย    หมู่ท่ี      
        ถนน     แขวง/ต าบล       
    เขต/อ าเภอ    จงัหวดั    รหสัไปรษณีย ์    
        โทรศพัท ์    (มือถือ)    โทรสาร     
๒.๒.๒ กรรมการบริหารสถานี  
     (๑)              
     (๒)              
     (๓)              
     (๔)              
     (๕)              
๒.๒.๓ ช่ือเจา้หนา้ท่ีรายการ           
๒.๒.๔ ช่ือเจา้หนา้ท่ีธุรการ           
๒.๒.๕ ช่ือเจา้หนา้ท่ีเทคนิค           
๒.๒.๖ ช่ืออาสาสมคัร (๑)           
                                    (๒)           
                                    (๓)           
                                    (๔)           
                                    (๕)           
หมายเหตุ : กรณีท่ีมีอาสาสมคัรมีจ านวนหลายคนให้แนบรายช่ือมาพร้อมทา้ยค าขอ 
 
 
 
 
 
 
 



 

แบบค ำขอรับกำรสนับสนุนผู้ประกอบกจิกำร        
บริกำรชุมชนท่ีมีคุณภำพ 

หมำยเลขเอกสำร 

แบบ ปส. ๐๙ 
หน้ำ ๖ จำก ๙ 
เลขรับที่....................................... 
วันที่รับ........................................ 

       

 
 
 

๖ สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๘๗ ซอยสายลม ถนนพหลโยธิน ๘ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ 
 

 

ส่วนท่ี ๓ ข้อมูลผังรำยกำรและสัดส่วนรำยกำรท่ีใช้ในกำรออกอำกำศ  
 

๓.๑ ผงัรายการ สัดส่วนรายการ การผลิตรายการ และการออกอากาศ   
    ๓.๑.๑  ผงัรายการและก าหนดเวลาใหบ้ริการ (พร้อมแนบผงัรายการประกอบ) 

[…]  วนัจนัทร์-ศุกร์ ช่วงเวลา          
[…]  วนัเสาร์-อาทิตย ์ช่วงเวลา          
[…]  อ่ืนๆ ช่วงเวลา           

๓.๑.๒  สัดส่วนรายการ  

[...]  ข่าวสารหรือสาระท่ีประโยชน์ต่อสาธารณะ มีสัดส่วนไม่นอ้ยกวา่ร้อยละ ๗๐  

   ๓.๑.๓  รายละเอียดเน้ือหาโดยยอ่ (พร้อมแนบบนัทึกรายการท่ีไดอ้อกอากาศไปแลว้ในรูปแบบอิเลก็ทรอนิกส์) 

                   

                  

                  

                  

                  
 

๓.๒ การบริหารจดัการสถานี 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

               

                 

                 
 

 

 



 

แบบค ำขอรับกำรสนับสนุนผู้ประกอบกจิกำร        
บริกำรชุมชนท่ีมีคุณภำพ 

หมำยเลขเอกสำร 

แบบ ปส. ๐๙ 
หน้ำ ๗ จำก ๙ 
เลขรับที่....................................... 
วันที่รับ........................................ 

       

 
 
 

๗ สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๘๗ ซอยสายลม ถนนพหลโยธิน ๘ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ 
 

 

๓.๓ แหล่งการหารายไดแ้ละรายจ่ายของสถานีในช่วงระยะเวลา ๑ ปีก่อนการยืน่ค  าขอ  

(พร้อมแนบเอกสารประกอบ)  

                   

                    

              

   ๓.๔ วิธีการและรูปแบบประเมินผลคุณภาพของสถานี         

             

              
              

 

ส่วนท่ี ๔ เอกสำรประกอบค ำขอ  
๔.๑  หลกัฐำนของสมำคม มูลนิธิ นิติบุคคล 

[…]  ส าเนาบัตรประจ าตวัประชาชน และส าเนาทะเบียนบ้านของผูมี้อ านาจกระท าการผูกพนันิติบุคคล/
สมาคม/มูลนิธิ 

[…]  ส าเนาเอกสารแสดงการจดัตั้งนิติบุคคล เช่น กฎหมายจดัตั้ง หนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล/
สมาคม/มูลนิธิ และขอ้บงัคบันิติบุคคล/สมาคม/มูลนิธิ 

[…] ส าเนาค าสั่ง หรือหนงัสือแต่งตั้งผูแ้ทนนิติบุคคล 
[…] หนังสือมอบอ านาจ (กรณีท่ีไม่มาด าเนินการด้วยตนเอง) พร้อมส าเนาบตัรประจ าตวัประชาชน และ

ส าเนาทะเบียนบา้นของผูม้อบและผูรั้บมอบ ติดอากรแสตมป์ ๓๐ บาท 
[…] อ่ืน ๆ ไดแ้ก่            
 

๔.๒  หลกัฐำนของกลุ่มคน 

[…] หนงัสือจดัตั้งกลุ่มคน 
[…]  ส าเนาบตัรประจ าตวัประชาชน และส าเนาทะเบียนบา้นของสมาชิกกลุ่มคน 
[…] หนังสือมอบอ านาจของกลุ่มคน พร้อมส าเนาบตัรประจ าตวัประชาชน และส าเนาทะเบียนบ้านของ         

ผูม้อบ และผูรั้บมอบ ติดอากรแสตมป์ ๓๐ บาท 
       […] อ่ืน ๆ ไดแ้ก่            

 
 
 
 
 
 
 



 

แบบค ำขอรับกำรสนับสนุนผู้ประกอบกจิกำร        
บริกำรชุมชนท่ีมีคุณภำพ 

หมำยเลขเอกสำร 

แบบ ปส. ๐๙ 
หน้ำ ๘ จำก ๙ 
เลขรับที่....................................... 
วันที่รับ........................................ 

       

 
 
 

๘ สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๘๗ ซอยสายลม ถนนพหลโยธิน ๘ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ 
 

 

๔.๓  หลกัฐำนประกอบอ่ืนๆ 
[…] บญัชีรายช่ือผูอ้  านวยการสถานี กรรมการทุกคน เจา้หนา้ท่ีรายการ เจา้หนา้ท่ีธุรการ และเจา้หนา้ท่ีเทคนิค 

รวมถึงอาสาสมคัรของสถานี  
[…] ผงัโครงสร้างการบริหารและรายละเอียดบุคลากรของสถานี ไดแ้ก่ ผูอ้  านวยการสถานี เจา้หนา้ท่ีรายการ 

เจา้หนา้ท่ีเทคนิค เจา้หนา้ท่ีธุรการ และกรรมการบริหารสถานี รวมถึงอาสาสมคัรของสถานี พร้อมส าเนา
บตัรประจ าตวัประชาชน และส าเนาทะเบียนบา้น 

[…] ขอ้มูลผงัรายการ สัดส่วนรายการท่ีจะใช้ออกอากาศ และรายละเอียดเน้ือหารายการโดยย่อ ตลอดจน
ขอ้มูลการบนัทึกรายการท่ีไดอ้อกอากาศไปแลว้ในรูปแบบอิเลก็ทรอนิกส์ 

[…] เอกสารแสดงแหล่งท่ีมาของรายไดข้องผูป้ระกอบกิจการในช่วงเวลาหน่ึงปีก่อนการยืน่ค  าขอ 
[…] บญัชีรายจ่ายการด าเนินการของสถานีในช่วงระยะเวลาหน่ึงปีก่อนการยืน่ค  าขอ 
[…] แผนการประกอบกิจการและการใหบ้ริการ 
[…] อ่ืน ๆ ไดแ้ก่            

 

ส่วนท่ี ๕ ค ำรับรองของผู้ย่ืนค ำขอรับกำรสนับสนุน 

๕.๑ ขา้พเจา้ขอรับรองว่าเป็นผูมี้คุณสมบติั และคุณลกัษณะตามประกาศ ระเบียบ ขอ้บงัคบั และเง่ือนไขอนัเก่ียวขอ้ง
กบัการขอรับการสนับสนุนครบถว้นทุกประการ โดยขอ้มูลท่ีปรากฏในแบบค าขอน้ี พร้อมเอกสารหลกัฐาน
ประกอบการพิจารณาขอรับการสนบัสนุนถูกตอ้งครบถว้นและเป็นความจริงทุกประการ  

๕.๒ กรณีปรากฏในภายหลงัวา่ขา้พเจา้ขาดคุณสมบติัหรือไม่มีคุณลกัษณะขอ้หน่ึงขอ้ใดตามหลกัเกณฑท่ี์ก าหนด 
หรือแสดงข้อมูลอนัเป็นเท็จหรือปกปิดข้อมูล เพื่อให้ได้มาซ่ึงการได้รับเงินสนับสนุนจากกองทุนตาม
ประกาศฉบบัน้ี ขา้พเจา้ยินยอมคืนเงินท่ีไดรั้บการสนับสนุนทั้งปวง พร้อมดอกเบ้ียตามกฎหมาย และให้ถือว่า
การเป็นผูมี้คุณสมบติัในการยืน่ค  าขอตามประกาศฉบบัน้ีของขา้พเจา้ส้ินสุดลงทนัที  

๕.๓ ขา้พเจา้ยินยอมปฏิบติัตามกฎหมาย ประกาศ ระเบียบ ขอ้บงัคบั และเง่ือนไขขอ้ก าหนดใดๆ อนัเก่ียวขอ้งกับ        
การก ากบัดูแลการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียงตามประเภทท่ีไดย้ืน่ค าขอไวทุ้กประการ 

 

    ลงช่ือ………………………………………ผูย้ืน่ค  าขอรับการสนบัสนุน 
                                                                 (…………………………………….) 

                                                                   ลงวนัท่ี ………………………………… 
 
 
 
 
 



 

แบบค ำขอรับกำรสนับสนุนผู้ประกอบกจิกำร        
บริกำรชุมชนท่ีมีคุณภำพ 

หมำยเลขเอกสำร 

แบบ ปส. ๐๙ 
หน้ำ ๙ จำก ๙ 
เลขรับที่....................................... 
วันที่รับ........................................ 

       

 
 
 

๙ สำนักงาน กสทช. เลขที่ ๘๗ ซอยสายลม ถนนพหลโยธิน ๘ แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ ๑๐๔๐๐ 
 

 

ส ำหรับเจ้ำหน้ำที่ 
 

ค าขอ : 
[   ] กรอกขอ้มูลครบถว้น          [   ] กรอกขอ้มูลไม่ครบถว้น 
 

เอกสารประกอบตามประกาศ : 
[   ] ครบถว้น           
[   ] ไม่ครบถว้น  

                
             
             
             
             
             
             
              

 
 

ความเห็นเจา้หนา้ท่ีผูต้รวจสอบค าขอ 
             
             
             
             
             
             
             
             
              

 

วนัท่ีรับค าขอ : เจา้หนา้ท่ีผูต้รวจสอบค าขอ : 
 

 


